Estado de Goiás
~ -CAMARAMUNICIPAL DE SAO DOl\1INGOS

l'I'<I.,:a das llorc <u". ( 'entro. -;:1<1 i )"lllin~,,,-( II I, <. '\ I' I, (I~ 'JflX I~2 1)1)( i 1-111>

CI I' ~,XI>II-iiliii, I 1111,' h;'; 12" 1,'11'1

!-.-1l1êlil: ~a( )di)!lllll~U:--k~I:-..L.it i \ \l (/ houuai I.\.'i 111\

PROJETO DE LEI N° 002/2018

"Dá denominação ao Posto de
Saúde no Setor Aeroporto ."

Faço saber que a Câmara Municipal de São Domingos. Estado de Goiás.
aprova e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 O Posto de Saúde no Setor Aeroporto denominar-se-a "Posto de
Saúde Enfermeira Araci José Cardoso".

Art. 20 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões. OR de fevereiro de 20 IR,

I~RElRA
Vereador

JUSTIFICATIVA

A Sra. Araci nasceu em 29 de dezembro de 1965 em Divinópolis de
Goiás, mas mudou-se para São Domingos. Filha de Gabriel José Cardoso e
Raimunda Gomes de Abreu. Serviu muito bem ao nosso município. exercendo o
cargo de enfermeira desde o dia 26 ele maio de 1991. Uma ótima profissional:
dedicava à profissão com amor, principalmente às pessoas que sofriam de câncer.
Araci tinha o dom de simpatia mesmo com toda a carga de responsabilidade e
seriedade com que assumia seus compromissos.

Homenagem pretendida nada mais é do que um justo reconhecimento à
eficiente servidora da saúde da nossa cidade, pela sua trajetória de vida e pelos
relevantes serviços prestados a saúde. Em fim. Lima pequena mulher. mas com
uma grande personalidade.

Portanto peço aos Nobres Colegas que aprecie o referido projeto para
que esta Casa de Leis possa dar esta justa homenagem.

Projeto de Lei nQ 002/2018 de autoria do vereador Ismael Silva Moreira Página 1/1